




GROHE PRO,
AL SERVICIO DEL 
INSTALADOR

Un equipo de profesionales 
a tu lado

• Los consultores técnicos GROHE-PRO, 
expertos en grifería y sistemas sanitarios, 
están a tu disposición para resolver tus 
dudas o consultas, siempre con un enfoque 
práctico y basado en la manipulación de los 
productos en funcionamiento y la aportación 
de soluciones concretas para tus instalacions 
y proyectos sanitarios.

• Formaciones adaptadas a tus necesidades 
y prioridades. Se organizan formaciones 
técnicas en las instalaciones del cliente o en 
el showroom de GROHE en Barcelona.

Tel. 93 336 88 55 • sat@grohe.com
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GROHE
ÍNDICE DE REFERENCIAS

06
06 170 000 12  11,25 € 
06 179 000 12  63,80 € 
06 332 000 8  9,10 € 
06 654 000 33  35,10 € 
06 676 000 33  56,30 € 
06 880 000 31  49,00 € 

07
07 000 000 7  56,50 € 
07 025 000 12  27,35 € 
07 026 000 12  34,95 € 
07 146 000 12  9,20 € 
07 182 000 35  13,25 € 
07 264 00M 35  6,80 € 

08
08 201 000 7  97,95 € 
08 565 000 35  4,40 € 
08 915 000 14  31,90 € 

11
11 177 1 10  10,45 € 
11 179 0 29  18,50 € 

12
12 005 000 26  44,60 € 
12 030 000 25  57,00 € 
12 075 000 26  19,20 € 
12 092 000 26  105,25 € 
12 400 000 25  44,90 € 
12 407 000 26  74,58 € 
12 411 000 26  64,30 € 
12 417 000 26  50,00 € 
12 420 000 26  60,72 € 
12 433 000 14  63,60 € 
12 436 000 26  86,00 € 
12 438 000 26  78,10 € 
12 444 000 26  141,20 € 
12 448 000 26  198,70 € 
12 456 000 23  25,00 € 
12 465 000 26  56,70 € 

13
13 017 000 22  35,80 € 
13 028 000 20  28,40 € 
13 034 000 20  33,10 € 
13 043 000 21  75,40 € 
13 049 000 21  61,55 € 
13 057 000 21  26,60 € 
13 070 000 22  29,70 € 
13 072 000 21  22,40 € 
13 073 000 21  30,90 € 
13 076 000 22  28,20 € 
13 077 000 22  37,80 € 
13 084 000 22  28,00 € 

13 096 000 21  96,60 € 
13 118 000 22  89,00 € 
13 170 000 23  119,60 € 
13 220 000 10  20,35 € 
13 231 000 23  69,00 € 
13 240 000 23  61,00 € 
13 266 000 23  61,50 € 
13 267 000 23  50,40 € 
13 269 000 23  167,60 € 
13 270 000 23  167,60 € 
13 322 000 23  69,50 € 
13 330 000 23  134,10 € 
13 348 000 23  76,80 € 
13 349 000 23  302,15 € 
13 900 000 9  10,60 € 
13 926 000 11  14,15 € 
13 926 000 11  14,15 € 
13 927 000 10  11,25 € 
13 928 000 9  7,95 € 
13 929 000 10  7,80 € 
13 937 000 10  13,75 € 
13 943 000 11  15,00 € 
13 950 000 11  10,20 € 
13 951 000 11  10,30 € 
13 960 000 11  13,85 € 
13 966 000 23  47,85 € 
13 989 000 11  14,75 € 
13 994 000 11  14,00 € 
13 997 000 11  25,30 € 
13 998 000 11  13,20 € 

14
14 116 00M 36  29,80 € 
14 117 00M 36  66,55 € 

19
19 017 000 24  21,73 € 
19 053 000 24  84,20 € 
19 070 000 24  22,95 € 
19 087 000 24  256,90 € 
19 132 000 25  35,95 € 
19 174 000 24  262,75 € 
19 332 000 25  36,08 € 
19 377 000 24  24,81 € 

28
28 112 000 17  47,95 € 
28 146 000 17  40,80 € 
28 158 000 17  27,95 € 
28 910 000 35  50,95 € 

37
37 035 000 30  9,45 € 
37 036 000 30  13,20 € 
37 040 000 30  13,20 € 
37 043 000 30  16,10 € 

37 044 000 30  10,50 € 
37 078 PI0 19  48,85 € 
37 081 PI0 19 60,55 €
37 085 PI0 19  28,75 € 
37 092 000 20  21,00 € 
37 093 000 20  32,05 € 
37 095 000 19  20,15 € 
37 107 000 30  39,00 € 
37 112 000 30  69,15 € 
37 114 000 30  16,30 € 
37 132 000 30  12,80 € 
37 135 000 30  4,70 € 
37 427 000 30  277,00 € 
37 428 000 29  269,00 € 
37 636 000 30  66,70 € 

40
40 404 001 35  71,95 € 
40 412 001 36  219,45 € 
40 430 001 36  149,00 € 

42
42 132 000 21  175,90 € 
42 133 000 23  176,60 € 
42 229 000 28  132,00 € 
42 253 000 18  41,55 € 
42 297 PI0 19  53,90 € 
42 314 000 18  32,90 € 
42 320 000 18 32,90 €
42 323 000 29  157,40 € 
42 383 000 27  43,30 € 
42 384 000 27  56,30 € 
42 390 000 29  102,00 € 
42 393 000 28  44,80 € 
42 394 000 29  113,80 € 
42 399 000 29  81,20 € 
42 403 000 8  61,70 € 
42 412 000 29  48,20 € 
42 423 000 23  176,50 € 
42 424 000 29  135,25 € 
42 426 000 23  220,70 € 
42 430 000 23  165,70 € 
42 432 000 29  48,40 € 
42 456 000 29  103,25 € 
42 689 000 18  6,30 € 
42 690 000 18  22,25 € 
42 713 000 27  85,80 € 
42 717 000 27  109,00 € 
42 751 000 9  21,65 € 
42 774 000 18  78,50 € 
42 886 000 28  22,90 € 
42 893 000 30  85,45 € 

43
43 066 000 29  118,25 € 
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43 320 000 18  32,90 € 
43 431 000 29  31,30 € 
43 450 000 30  9,60 € 
43 451 000 30  14,05 € 
43 486 000 18  21,50 € 
43 532 000 29  160,55 € 
43 544 000 19  7,90 € 
43 733 000 20  2,60 € 
43 758 00M 20  17,65 € 
43 813 000 27  119,65 € 
43 828 000 28  90,40 € 
43 981 000 27  88,20 € 
43 991 000 19  20,10 € 
43 996 000 29  186,95 € 
43 997 000 29  198,45 € 

45
45 346 000 12  22,65 € 
45 484 000 8  32,20 € 
45 601 000 23 112,05 €
45 882 000 12  30,15 € 
45 883 000 12  34,55 € 
45 885 000 12  48,05 € 

46
46 048 000 7  45,90 € 
46 050 H00 16  68,95 € 
46 050 L00 16  65,20 € 
46 056 000 15  26,60 € 
46 058 000 15  41,70 € 
46 092 000 17  32,50 € 
46 104 000 17  26,10 € 
46 107 000 15  26,50 € 
46 133 000 15  37,90 € 
46 173 IE0 17  72,95 € 
46 174 000 17  43,35 € 
46 252 L00 16  64,80 € 
46 252 XX0 16  72,90 € 
46 277 000 9  15,75 € 
46 278 000 7  77,80 € 
46 308 000 9  10,30 € 
46 310 000 23  16,00 € 
46 312 IE0 16  61,25 € 
46 322 000 8  17,75 € 
46 374 000 7  49,00 € 
46 375 000 9  7,95 € 
46 386 000 7  100,40 € 
46 575 000 17  75,30 € 
46 580 000 7  50,05 € 
46 629 000 23  54,95 € 
46 674 000 17  51,60 € 
46 680 000 11  21,60 € 
46 710 000 17  63,90 € 
46 711 000 11  21,70 € 

46 791 000 11  25,40 € 
46 794 000 11  15,99 € 
46 863 000 7  49,00 € 
46 875 NC0 17  58,10 € 
46 907 000 7  34,45 € 

47
47 010 000 12  145,60 € 
47 012 000 13  209,75 € 
47 019 000 12  262,25 € 
47 024 000 12  200,70 € 
47 025 000 13  150,45 € 
47 092 000 34  22,10 € 
47 099 IP0 34  44,60 € 
47 175 000 14  101,00 € 
47 186 000 14  186,15 € 
47 217 000 13  101,00 € 
47 220 000 13  138,95 € 
47 239 000 34  87,20 € 
47 245 000 34  30,05 € 
47 255 000 34  27,30 € 
47 262 000 15  109,55 € 
47 282 000 13  132,50 € 
47 289 000 31  55,80 € 
47 309 000 34  63,35 € 
47 310 000 13  165,55 € 
47 311 000 33  52,30 € 
47 324 000 33  59,30 € 
47 349 000 14  88,90 € 
47 352 000 34  26,00 € 
47 364 000 14  64,55 € 
47 375 IP0 31  30,35 € 
47 379 000 13  209,00 € 
47 439 000 13  88,00 € 
47 440 IP0 34  31,85 € 
47 450 000 13  94,55 € 
47 451 IP0 34  129,91 € 
47 453 IP0 34  87,89 € 
47 483 000 13  140,00 € 
47 544 IP0 34  43,05 € 
47 545 IP0 34  42,90 € 
47 546 IP0 34  44,75 € 
47 565 000 13  216,05 € 
47 574 000 14  74,95 € 
47 657 000 14  139,50 € 
47 658 000 14  279,00 € 
47 718 000 32  26,90 € 
47 736 000 34  29,20 € 
47 737 000 34  27,30 € 
47 742 000 34  35,70 € 
47 745 000 34  41,80 € 
47 753 000 36  15,55 € 
47 755 000 34  42,90 € 

47 784 000 33  76,90 € 
47 793 000 33  81,95 € 
47 794 000 32  72,00 € 
47 796 000 34  66,05 € 
47 803 000 34  35,80 € 
47 804 000 31  39,40 € 
47 805 000 31  30,25 € 
47 806 000 31  30,40 € 
47 839 000 33  100,70 € 
47 842 000 33  84,81 € 
47 898 000 34  57,75 € 
47 900 000 34  57,75 € 
47 916 000 34  51,30 € 
47 917 000 34  25,85 € 
47 923 000 34  38,40 € 
47 924 000 11  27,65 € 
47 933 000 34  60,30 € 
47 934 000 34  54,80 € 
47 948 000 14  30,15 € 
47 958 000 34  20,25 € 
47 960 000 34  41,70 € 
47 972 000 32  29,50 € 
47 973 000 32  30,20 € 
47 980 000 32  17,90 € 
47 981 000 32  17,90 € 
47 984 000 32  28,25 € 

48
48 021 000 25  7,80 € 
48 056 000 11  19,50 € 

64
64 156 000 16  74,20 € 
64 159 000 16  90,50 € 
64 510 000 35  70,73 € 

65
65 195 140 8  15,05 € 
65 456 140 8  16,10 € 
65 655 000 15  13,20 € 

68
66 859 000 30  88,65 € 

401
401080040 8  6,34 € 
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CARTUCHOS

7

Descripción Referencia Precio

07 000 000 56,50 €

46 580 000 50,05 €

46 048 000 45,90 €

Cartucho para Euromix y Ladylux

Referencia Descripción Precio

08 201 000 Cartucho Moen 97,95 €

46 374 000 Cartucho 35 mm 49,00 €

46 863 000 Cartucho 35 mm para monomandos apertura en agua fría 49,00 €

46 907 000 Cartucho para Eurodisc Joystick (excepto modelos empotrados) 34,45 €

46 386 000 Cartucho 56 mm 100,40 €

46 278 000 Cartucho Euroeco Special 77,80 €

Cartucho 28 mm

Cartucho 46 mm

GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

LATIGUILLOS

8

Descripción Referencia Precio

Latiguillos monomandos/bimandos

Latiguillos monomandos/bimandos para 
presilla

Latiguillos Zedra/Minta anterior año 
2010

45 484 000   32,20 € 

06 332 000  9,10 € 

46 322 000  17,75 € 

Referencia Descripción Precio

401080040 Latiguillos monomandos/bimandos para clip metálico  6,34 € 

65 195 140 Latiguillos Minta posterior año 2010  15,05 € 

42 403 000 Latiguillos a rosca con válvula antiretorno + filtro  61,70 € 

65 456 140 Latiguillos Zedra posterior año 2010  16,10 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

LIMITADOR
TEMPERATURA

AIREADORES

9

Descripción Referencia Precio

Descripción Referencia Precio

Limitador temperatura cartucho
(46 048 000)

Aireador tipo “Sistra” 

Aireador tipo “Mousseur” M22 x1

Aireador + llave tipo “Mousseur” M
24 x 1 limitado a 1,9 l/min. antivándalico

46 308 000  10,30 € 

13 900 000 10,60 € 

13 928 000   7,95 € 

42 751 000  21,65 € 

Referencia Descripción Precio

46 375 000 Limitador temperatura cartucho (47 375 000)  7,95 € 

46 277 000 Limitador temperatura cartucho (46 278 000)  15,75 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

AIREADORES

10

Descripción Referencia Precio

Aireador tipo “Mousseur” M
24 x 1 limitado a 1,9 l/min

11 177 1  10,45 € 

Aireador tipo “Mousseur” M 28 x1 

Aireador tipo “Mousseur” M 24 x 1

Aireador + llave lavabo Essence

Aireador + llave cascada Allure lavabo y 
Allure E

13 927 000  11,25 € 

13 929 000  7,80 € 

13 937 000  13,75 € 

13 220 000  20,35 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

AIREADORES

11

Referencia Descripción Precio

13 950 000 Aireador tipo "Mousseur" M22 x1 limitado a 7,3 l/min  10,20 € 

13 951 000 Aireador tipo "Mousseur" M24 x 1 limitado a 7,3 l/min  10,30 € 

13 960 000 Aireador para  Euroeco Special  13,85 € 

13 926 000 Aireador + llave baño-ducha Essence M28 x 1  14,15 € 

13 989 000 Aireador + llave Ondus, Allure, Veris, Grandera bidé  14,75 € 

46 794 000 Aireador Allure Brilliant lavabo  15,99 € 

46 791 000 Rótula con aireador + llave  25,40 € 

48 056 000 Aireador cascada + llave (para 13 264 000 y 13 335 000)  19,50 € 

46 680 000 Aireador cascada + llave (para 13 218 000 y 32 754 001)  21,60 € 

13 998 000 Aireador + llave Eurodisc, Eurostyle Cosmopolitan, Eurosmart Cosmopolitan y Bauedge bidé  13,20 € 

13 994 000
Aireador + llave para Quadra (20 306 000 y 20 307 000) y Lineare (19 409 000, 20 304 000 y
20 305 000)

 14,00 € 

13 926 000
Aireador + llave para Grohtherm 3000 Cosmopolitan (34 276 000), Essence (33 624 000) y
K4 (33 782 000)

 14,15 € 

47 924 000 Aireador + llave para Grohtherm Cube (34 497 000) y Grohtherm 2000 New (34 174 001)  27,65 € 

46 711 000 Aireador + llave para teleducha (46 710 000, 46 731 000, 46 769 000, 46 875 000 y 64 156 000)  21,70 € 

13 997 000 Aireador + llave (31 358 000, 32 296 000, 32 321 000, 32 322 000 y 46 592 000)  25,30 € 

13 943 000 Aireador + llave para Essence E  15,00 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

MONTURAS

TERMOELEMENTOS

12

Descripción Referencia Precio

Descripción Referencia Precio

Montura universal 1/2”

Termoelemento 1/2” con arandelas 
bimetálicas vistas

Ídem, 3/4”

Termoelemento 1/2” Grohmix Star

Montura de discos cerámicos 1/2” 180º

07 146 000  9,20 € 

47 010 000  145,60 € 

47 019 000  262,25 € 

47 024 000  200,70 € 

45 346 000  22,65 € 

Referencia Descripción Precio

06 170 000 Montura universal 3/8"  11,25 € 

07 025 000 Montura universal 3/4"  27,35 € 

07 026 000 Montura universal 1"  34,95 € 

06 179 000 Montura universal 1 1/4"  63,80 € 

45 885 000 Montura de discos cerámicos 3/4" 180º  48,05 € 

45 882 000 Montura de discos cerámicos 1/2" apertura derecha  30,15 € 

45 883 000 Montura de discos cerámicos 1/2" apertura izquierda  34,55 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

TERMOELEMENTOS

13

Descripción Referencia Precio

Termoelemento 1/2” cartucho de cera

Termolemento universal 1/2”

Termoelemento universal 1/2” aguas 
invertidas

Termoelemento Turbostat 1/2” 

Termoelemento de 1/2” con husillo 
interior

Termolemento universal 1” y 1 1/4” para 
Grohtherm XL

47 012 000  209,75 € 

47 450 000  94,55 € 

47 282 000  132,50 € 

47 439 000  88,00 € 

47 217 000  101,00 € 

47 565 000  216,05 € 

Ídem, 3/4”

Ídem, 3/4”

Ídem, 3/4”

Ídem, 3/4”

Ídem, 3/4”

47 025 000  150,45 € 

47 310 000  165,55 € 

47 379 000  209,00 € 

47 483 000  140,00 € 

47 220 000  138,95 € 



Descripción Referencia Precio

Termoelemento de 1/2” con husillo 
interior

Termolemento de 1/2”
GROHE TurboStat®

47 657 000  139,50 € 

47 175 000  101,00 € 

GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

TERMOELEMENTOS

INVERSORES /
AQUADIMMER

14

Descripción Referencia Precio

Referencia Descripción Precio

47 574 000 Termoelemento universal de 1/2" para Grohtherm Micro (34 023 000)  74,95 € 

47 349 000 Termolemento universal 3/8" (para 34 694,000, 34 683 000, 34 686 000, 34 679 000 y 34 005 000)  88,90 € 

47 948 000 Termoelemento para Grohtherm Micro (34 487 000) 30,15 €

Aquadimmer

Aquadimmer

Inversor 

47 364 000  64,55 € 

12 433 000  63,60 € 

08 915 000  31,90 € 

Ídem, 3/4”

Ídem, 3/4”

47 658 000  279,00 € 

47 186 000  186,15 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

INVERSORES /
AQUADIMMER

15

Descripción Referencia Precio

Referencia Descripción Precio

47 262 000 Aquadimmer  109,55 € 

Inversor

Inversor

Inversor

Inversor para empotrados

Inversor para empotrados

46 107 000  26,50 € 

65 655 000   13,20 €  

46 056 000   26,60 € 

46 058 000   41,70 € 

46 133 000   37,90 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

16

Descripción Referencia Precio

TELEDUCHAS, FLEXOS EXTRAÍBLES, 
CAñO EXTRAÍBLE

Teleducha Ladylux/Ladyline color moka

Teleducha color gris

Teleducha cromada

Adaptable a los monomandos
de fregadero que incorporan la
46 252 000

46 050 H00  68,95 € 

46 252 XX0  72,90 € 

46 312 IE0  61,25 € 

Ídem, color blanco

Ídem, color blanco

46 252 L00  64,80 € 

46 050 L00  65,20 € 

Teleducha

Teleducha

64 156 000  74,20 € 

64 159 000  90,50 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

TELEDUCHAS, FLEXOS EXTRAÍBLES, 
CAñO EXTRAÍBLE

17

Descripción Referencia Precio

Flexo extraíble K4 (33 782 000) 

Flexo extraíble

46 174 000  43,35 € 

46 092 000  32,50 € 

Referencia Descripción Precio

46 173 IE0 Teleducha para Zedra (32 462 000 y 32 294 000)  72,95 € 

46 875 NC0 Teleducha para Zedra (32 294 001 y 30 219 000)  58,10 € 

46 575 000 Teleducha K4 (33 782 000)  75,30 € 

46 710 000 Teleducha para Europlus (33 933 002 y 32 942 002)  63,90 € 

46 674 000 Punta del caño + flexo extraíble (para 33 155 002)  51,60 € 

46 104 000 Flexo extraíble monomandos lavabo/bidé  26,10 € 

28 158 000 Flexo extraíble  27,95 € 

28 112 000 Flexo extraíble monomando de peluquería  47,95 € 

28 146 000 Flexo extraíble conjunto de encimera  40,80 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

VÁLVULAS DE
DESCARGA

18

Descripción Referencia Precio

Válvula de descarga mecánica para 
cisterna (38 207 000)

Válvula de descarga AV1, actual 
neumática larga para cisterna 
empotrada

Válvula de descarga AV1, actual 
neumática corta para cisterna 
empotrada

Válvula de descarga neumática corta 
antigua dual-flush + caja válvula de 
descarga con junta para cisterna 
empotrada

Válvula de descarga neumática larga 
antigua dual-flush + caja válvula de 
descarga con junta para cisterna 
empotrada

Válvula de descarga mecánica para 
cisterna empotrada

42 690 000  22,25 € 

42 320 000  32,90 € 

42 314 000  32,90 € 

42 774 000  78,50 € 

42 253 000  41,55 € 

43 486 000  21,50 € 

Acoplamiento para válvula de descarga 
(42 690 000)

42 689 000  6,30 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

VÁLVULAS DE
DESCARGA

VÁLVULAS DE
LLENADO

19

Descripción Referencia Precio

Descripción Referencia Precio

Válvula de descarga neumática para 
combinaciones tanque bajo. Agujeros 
tapa 40 mm

Válvula de llenado

Válvula de llenado (para 38 729 000,
38 863 000 y 38 994 000)

Cartucho válvula de descarga mecánica

42 297 PI0  53,90 € 

37 095 000   20,15 € 

43 991 000   20,10 € 

43 544 000  7,90 € 

Referencia Descripción Precio

37 085 PI0 Servo válvula de descarga mecánica agujero 40 mm  28,75 € 

37 078 PI0 Servo set (válvula de descarga mecánica + válvula de llenado) para agujeros tapa 16-35 mm  48,85 € 

37 081 PI0
Servo set (válvula de descarga mecánica + válvula de llenado alimentación por abajo) para 
agujeros tapa 16-35 mm

 60,55 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

VÁLVULAS DE
LLENADO

CAñOS

20

Descripción Referencia Precio

Descripción Referencia Precio

Membrana válvula de llenado

Caño tubular 

Caño tubular 

Set de 10 membranas para válvula de 
llenado

43 733 000  2,60 € 

13 028 000  28,40 € 

13 034 000  33,10 € 

43 758 00M  17,65 € 

Referencia Descripción Precio

37 092 000 Válvula de llenado con rácor  21,00 € 

37 093 000 Válvula de llenado con alimentación por abajo  32,05 € 



GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

CAñOS

21

Descripción Referencia Precio

Caño para Eurosmart (33 202 001)

Caño para Minta (32 917 000)

Caño giratorio de 192 mm

Caño tubular

Caño tubular

Caño para Minta (32 488 000)

13 049 000  61,55 € 

13 043 000  75,40 € 

42 132 000  175,90 € 

13 072 000   22,40 € 

13 057 000    26,60 € 

13 096 000  96,60 € 

Ídem, altura 220 mm 13 073 000    30,90 € 



Caño tubular

Caño tubular

Caño tubular

Caño tubular

Caño tubular

13 070 000     29,70 € 

13 077 000      37,80 € 

13 076 000      28,20 € 

13 084 000       28,00 € 

13 118 000        89,00 € 

GROHE
TARIFA RECAMBIOS
2016

CAñOS

22

Descripción Referencia Precio

Ídem, longitud 300 mm 13 017 000    35,80 € 
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Referencia Descripción Precio

13 348 000 Caño para Minta (31 375 000)  76,80 € 

13 330 000 Caño para Eurocube (31 255 000)  134,10 € 

13 240 000 Caño para Concetto (32 661 001)  61,00 € 

13 266 000 Caño para Concetto (32 667 001), Eurostyle (33 975 002) y Eurosmart Cosmopolitan (32 843 000)  61,50 € 

12 456 000 Caño para Eurosmart (32 482 001)  25,00 € 

42 133 000 Caño de 160 mm para Europlus E (36 239 001)  176,60 € 

42 423 000 Caño de 255 mm para Eurosmart Cosmopolitan E (36 333 000)  176,50 € 

42 426 000 Caño de 287 mm para Eurosmart Cosmopolitan (36 332 000)  220,70 € 

42 430 000 Caño para Eurosmart Cosmopolitan SE (36 319 000)  165,70 € 

13 269 000 Caño para Euroeco Special (32 792 000)  167,60 € 

13 270 000 Caño para Euroeco Special (32 793 000) y Euroeco (32 773 000)  167,60 € 

13 966 000 Caño para Euroeco (32 786 000)  47,85 € 

13 170 000 Caño para Atrio  119,60 € 

45 601 000 Caño para Atrio Ypsilon (25 010 000)  112,05 € 

13 231 000 Caño para Atrio Iota (32 129 001 y 32 130 001)  69,00 € 

13 349 000 Caño para Grandera (21 107 000)  302,15 € 

13 322 000 Caño para Eurocube (23 135 000)  69,50 € 

46 629 000 Caño para Essence (32 628 000)  54,95 € 

46 310 000 Caño para Concetto New (32 629 001)  16,00 € 

13 267 000 Caño para Eurostyle Cosmopolitan (23 043 002) y Eurosmart Cosmopolitan (32 830 000)  50,40 € 
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Descripción Referencia Precio

Llave de cruz

Llave para desmontaje

Llave de tubo larga

Fresa

Extractor cartuchos Moen y Euromix

19 053 000  84,20 € 

19 070 000  22,95 € 

19 017 000  21,73 € 

19 174 000  262,75 € 

19 087 000  256,90 € 

Llave para tuercas 19 377 000  24,81 € 
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Descripción Referencia Precio

Llave desmontaje aireadores

Llave desmontaje latiguillos
(45 484 000)

Llave tubular 34 mm

48 021 000  7,80 € 

19 132 000  35,95 € 

19 332 000  36,08 € 

RACORS /
COLUMNAS Descripción Referencia Precio

Racor en S bloqueable 1/2” x 3/4” 
excentricidad 10 mm

Columna prismática 1/2” para montaje 
sobre encimera

12 400 000  44,90 € 

12 030 000  57,00 € 
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Descripción Referencia Precio

Codo de salida 1 1/2” x 1 1/4”

Racor en S 1/2” x 3/4” + rosetón

12 436 000  86,00 € 

12 075 000  19,20 € 

Referencia Descripción Precio

12 005 000 Racor en S 1/2" x 3/4" excentricidad 30 mm  44,60 € 

12 465 000 Racor en S 1/2" x 3/4" excentricidad 65 mm  56,70 € 

12 411 000 Racor en S  1 1/4" x 1" excentricidad 50 mm  64,30 € 

12 092 000 Columna prismática 1/2" para montaje sobre encimera  105,25 € 

12 407 000 Codo de salida regulable  74,58 € 

12 438 000 Codo de salida 2" x R1 1/2"  78,10 € 

12 444 000 Codo de salida 1 1/2" x 1 1/4"  141,20 € 

12 448 000 Codo de salida 2" x 1 1/2"  198,70 € 

12 417 000 Racor recto de entrada 1 1/4" x 1"  50,00 € 

12 420 000 Racor recto de entrada 1 1/2" x 1 1/4"  60,72 € 
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Descripción Referencia Precio

Cartucho para Euroeco Cosmopolitan SE

Cartucho (para 36 268 000)

Cartucho Controecon desde agosto 
2011

Cartucho Controecon

Cartucho Contromix

Cartucho Controecon hasta agosto 2011

42 383 000  43,30 € 

42 384 000  56,30 € 

42 713 000  85,80 € 

42 717 000  109,00 € 

43 813 000  119,65 € 

43 981 000  88,20 € 
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Descripción Referencia Precio

Electroválvula (para 36 092 000,
36 093 000, 36 098 000, 36 207 001,
36 208 001 y 36 015 001)

Caja batería, batería y soporte mural

Pila CR-P2 6 V de litio

Electroválvula (para 36 252 000)

42 229 000  132,00 € 

42 393 000  44,80 € 

42 886 000  22,90 € 

43 828 000  90,40 € 
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Descripción Referencia Precio

RECAMBIOS
FLUXORES

Referencia Descripción Precio

42 412 000 Cartucho para Eurosmart Cosmopolitan SE (36 317 000 y 36 321 000)  48,20 € 

42 432 000 Cartucho para Eurosmart Cosmopolitan SE (36 319 000 y 36 320 000)  48,40 € 

43 066 000 Electroválvula (para 36 088 000 y 36 095 000)  118,25 € 

42 456 000 Electroválvula (para 36 384 000, 36 386 000 y 36 387 000)  103,25 € 

42 323 000 Electroválvula (para 36 239 000 y 36 239 001)  157,40 € 

42 399 000
Electroválvula (para 36 242 SD1, 36 273 000, 36 315 000, 36 325 000, 36 327 000, 36 334 SD0 y 
36 335 SD0)

 81,20 € 

42 424 000 Electroválvula (para 36 332 000 y 36 333 000)  135,25 € 

42 390 000 Electroválvula (para 36 269 000 y 36 271 000)  102,00 € 

42 394 000 Electroválvula (para 36 274 000)  113,80 € 

43 532 000 Electroválvula (para 36 233 000 y 36 247 000)  160,55 € 

43 431 000 Racor cromado con válvula antiretorno + filtro para latiguillo flexible 3/8"  31,30 € 

Cuerpo fluxor (37 153 000)

Adaptador para fluxor urinario visto con 
difusor entrada 1/2” macho, 18

Tectron unidad 1/2” aplicable a
37 339 000 para convertirlo a infrarrojos

43 996 000  186,95 € 

11 179 0  18,50 € 

37 428 000  269,00 € 

RECAMBIOS
TEMPORIZADOS /
ELECTRóNICOS

Ídem (para fluxor 37 157 000) 43 997 000  198,45 € 
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Descripción Referencia Precio

RECAMBIOS
FLUXORES

Referencia Descripción Precio

37 636 000 Llave de paso fluxor visto 3/4"  66,70 € 

37 135 000 Goma enchufe 55 mm para unión del tubo de descarga 26/28 mm  4,70 € 

37 107 000 Tubo de descarga 28x26 mm, 600x200 mm longitud  39,00 € 

37 112 000 Tubo de descarga 28x26 mm con bayoneta de 35 mm y bridas regulable 500-750 mm  69,15 € 

37 132 000 Abrazadera antivándalica acero inoxidable  12,80 € 

37 114 000 Alargadera tubo de descarga 28x26 mm, 260 mm longitud  16,30 € 

37 427 000 Tectron unidad 1/2" (aplicable a 37 021 000 y 37 024 000) para convertirlos a infrarrojos  277,00 € 

37 043 000 Tubo descarga 18 mm, 400 mm longitud  16,10 € 

42 893 000 Electroválvula (para 37 421 000, 37 427 000 y 37 428 000)  85,45 € 

66 859 000 Electroválvula (para 37 321 001, 37 321 SD1, 37 324 001 y 37 324 SD1)  88,65 € 

Tubo descarga 18 mm, 200 mm longitud 
y excentricidad 10 mm

Mecanismo completo (para 37 153 000, 
37 157 000 y 37 048 000)

Mecanismo completo (para 37 021 000, 
37 339 000, 37 342 000 y 37 713 000)

Accesorios de conexión

37 036 000  13,20 € 

43 451 000  14,05 € 

43 450 000   9,60 € 

37 044 000    10,50 € 

Ídem, excentricidad 50 mm

Ídem, sin excentricidad

37 040 000  13,20 € 

37 035 000  9,45 € 
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Descripción Referencia Precio

Volante Atrio Ypsilon 

Volante apertura y cierre Grohtherm 
3000 (34 367 000 y 19 665 000)

Volante regulador de temperatura 
Grohtherm 3000 Cosmopolitan
(para 19 568 000, 19 468 000,
19 467 000 y 19 469 000)

Volante regulador de caudal Grohtherm 
3000 Cosmopolitan (para 19 567 000 y 
19 468 000)

Volante regulador de caudal Grohtherm 
3000 Cosmopolitan (para 34 276 000)

47 289 000  55,80 € 

47 375 IP0  30,35 € 

47 805 000  30,25 € 

47 806 000  30,40 € 

47 804 000  39,40 € 

Grohmix volante temperatura 06 880 000  49,00 € 
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Descripción Referencia Precio

Volante regulador de caudal Grohtherm 1000 
New (para 34 143 003 y 34 155 003)

Volante regulador de temperatura Grohtherm 
1000 New (para 34 143 003 y 34 155 003)

Volante temperatura Grohtherm 800

Volante regulador caudal Grohtherm 800

Volante regulador caudal Ondus

47 972 000  29,50 € 

47 973 000  30,20 € 

47 981 000  17,90 € 

47 980 000  17,90 € 

47 794 000  72,00 € 

Volante caudal y temperatura Grohtherm 
1000 Cosmopolitan anterior a 2015

47 718 000 26,90 €

Ídem, metálico a partir de 2015 47 984 000 28,25 €
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Descripción Referencia Precio

Volante regulador de caudal Allure 
Brilliant

Volante temperatura Allure

Volante regulador caudal Allure

47 842 000  84,81 € 

47 784 000  76,90 € 

47 793 000  81,95 € 

Referencia Descripción Precio

06 654 000
Volante apertura y cierre  para  Atrio (34 061 000, 34 062 000, 19 135 000, 19 136 000,
19 395 000 y 19 399 000)

 35,10 € 

06 676 000
Volante temperatura Atrio (para 34 010 000, 34 011 000, 34 061 000, 34 062 000, 19 147 000,
19 148 000, 19 135 000, 19 136 000, 19 392 000, 19 394 000, 19 396 000 y 19 398 000)

 56,30 € 

47 311 000 Volante apertura y cierre Atrio (34 010 000, 34 011 000, 19 394 000 y 19 398 000)  52,30 € 

47 545 IP0 Volante apertura y cierre para Europlus (34 001 000)  42,90 € 

Volante Atrio Iota 47 324 000   59,30 € 

Volante regulador de caudal y 
temperatura Allure Brilliant

47 839 000  100,70 € 
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Referencia Descripción Precio

47 546 IP0 Volante apertura y cierre para Europlus (34 005 000)  44,75 € 

47 544 IP0 Volante temeratura para Europlus  43,05 € 

47 352 000 Volante de temperatura Grohtherm 1000 (34 624 000 y 34 334 000)  26,00 € 

47 092 000 Volante apertura y cierre Grohtherm 1000 (34 624 000 y 34 334 000)  22,10 € 

47 440 IP0 Volante temperatura Grohtherm 3000 (34 367 000, 19 664 000 y 19 665 000)  31,85 € 

47 255 000 Volante temperatura Automatic 2000  27,30 € 

47 245 000 Volante apertura y cierre Automatic 2000  30,05 € 

47 451 IP0 Volante temperatura Chiara (34 472 IP0, 34 610 IP0, 19 611 IP0, 19 613 IP0 y 19 610 IP0)  129,91 € 

47 453 IP0 Volante apertura y cierre para Chiara (34 472 IP0, 34 610 IP0 y 19 611 IP0)  87,89 € 

47 099 IP0 Volante embellecedor Taron  44,60 € 

47 239 000 Volante temperatura Tenso  87,20 € 

47 309 000 Volante regulación de caudal Tenso  63,35 € 

47 737 000 Volante temperatura Grohtherm 1000  27,30 € 

47 736 000 Volante regulador de caudal Grohtherm 1000  29,20 € 

47 742 000 Volante temperatura Grohtherm 2000  35,70 € 

47 745 000 Volante regulador de caudal Grohtherm 2000  41,80 € 

47 755 000 Volante temperatura Grohtherm 3000 (34 185 000, 34 187 000, 34 179 000 y 19 255 000)  42,90 € 

47 900 000 Volante temperatura Grohtherm F  57,75 € 

47 898 000 Volante regulador de caudal Grohtherm F (27 618 000)  57,75 € 

47 803 000 Volante temperatura Grohtherm 3000 Cosmopolitan  35,80 € 

47 958 000 Volante regulador temperatura Grohtherm Cube  20,25 € 

47 960 000 Volante regulador de caudal Grohtherm Cube  41,70 € 

47 917 000 Volante temperatura Grohtherm 2000 New  25,85 € 

47 923 000 Volante regulador de caudal Grohtherm 2000 New  38,40 € 

47 916 000 Volante regulador de caudal Grohtherm 2000 New  51,30 € 

47 796 000 Volante regulador caudal Ondus  66,05 € 

47 934 000 Volante regulador de caudal y temperatura Grandera  54,80 € 

47 933 000 Volante regulador de caudal Grandera  60,30 € 
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Centralita Grohe Blue

Grohe Blue filtro 600 l 

Válvula anti-retorno

Conjunto de dos filtros

Conjunto vaciador + tapón

Tapón conjunto (28 910 000)

64  510 000  70,73 € 

40 404 001 71,95 € 

08 565 000  4,40 € 

07 264 00M  6,80 € 

28 910 000  50,95 € 

07 182 000  13,25 € 
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Conjunto 2 válvulas anti-retorno + filtros

Conjunto 2 válvulas anti-retorno + filtros

Conjunto válvula anti-retorno + filtro 
(para 35 500 000)

14 116 00M  29,80 € 

14 117 00M  66,55 € 

47 753 000  15,55 € 

Referencia Descripción Precio

40 430 001 Grohe Blue filtro 1500 l  149,00 € 

40 412 001 Grohe Blue filtro 3000 l  219,45 € 



Para conservar durante mucho tiempo el acabado brillante de

nuestros grifos te aconsejamos que los seques con un paño

suave después de cada uso. No usar nunca productos

agresivos, como estropajos o productos de limpieza 

compuestos de vinagre para sacar ningún tipo de mancha. 

Éstos pueden dañar la superficie de sus productos GROHE y 

por consiguiente perder la garantía.

Limpia las superficies cromadas con agua y jabón, acláralas

y sécalas para un perfecto mantenimiento.

Para evitar riesgos, utiliza el limpiador GrohClean de GROHE,

ya que es ideal para todos nuestros productos. Compuesto

por ácido cítrico elimina los restos de cal más concentrados

de forma rápida y suave, y al ser un producto natural no daña

el medio ambiente.

Dependiendo de la calidad del agua de la red algunos

mecanismos requieren ser revisados de entre uno a tres años.

Para el mantenimiento de cartuchos e inversores utiliza la 

grasa GROHE a base de silicona y partículas de teflon. Esta 

grasa garantiza la estanqueidad, la durabilidad y el confort de 

uso.



91 278 93 48
Servicio de Atención
GROHE SMART





Web GROHE Smart Reader 
Play Store

Smart Reader

GROHE, siguiendo su política de innovación y mejora continua, se reserva el derecho a modificar 
las especificaciones de sus productos sin previo aviso y/o la fecha de lanzamiento. Para cualquier 
consulta no dudes en contactar con GROHE España, S.A. Email: grohe@grohe.es

1.

2.

3.

REGÍSTRATE Y UTILIZA LA APLICACIÓN DE LECTURA SMART
Regístrate fácilmente en www.grohesmart.com y descárgate la aplicación de lectura SMART Reader
para disfrutar de un acceso directo desde tu smartphone. Tras el registro inicial tus datos de acceso
quedarán guardados en la aplicación.

ESCANEA EL CÓDIGO QR O INTRODUCE EL CÓDIGO UPI
En la etiqueta de cada producto encontrarás un código QR individual. Sólo tienes que escanear el 
código con tu aplicación de lectura SMART. También puedes introducir el código UPI en Internet desde 
tu ordenador. Nosotros registraremos tu compra y te abonaremos inmediatamente los puntos SMART
correspondientes.

CANJEA TUS PUNTOS SMART Y DISFRUTA DE MÁS VENTAJAS
Puedes canjear tus puntos SMART directamente en Internet, en tu tienda de premios GROHE SMART y
en la dirección www.grohesmart.com. Gracias a GROHE SMART serás el primero en descubrir los
nuevos productos y obtener información acerca de todos los cursos de formación y seminarios.

Servicio de Atención
GROHE SMART: 91 278 93 48

Showroom
GROHE Live! Center Barcelona
Avenida de Sarrià, 106 - Planta Baja
Email: showroom_ES@grohe.com
Tel. Showroom: 93 336 88 60
Atención Técnica Telefónica:
Tel. 93 336 88 55

GROHE España, S.A.
Avenida de Sarrià, 106 -8ª Planta
Edificio Sarrià Forum
08017 Barcelona
Tel. 93 336 88 50
Fax 93 336 88 51
grohe@grohe.es
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